
Årsmelding for Østre Halsen menighet 2023 
 

Menighetsrådet, valgt i 2019, har hatt følgende sammensetning fram til 1.oktober. 

Leder:   Elisabeth Irgens Hokstad 

Nestleder: Thor Egil Abrahamsen 

Medlem:  Turid Løsnæs 

  Lucinda Leebeek 

  Brit Lehne 

    Svein Mathias Køhn, kasserer 

 

Etter kirkevalget i september har menighetsrådet bestått av: 

Leder:  Elisabeth Irgens Hokstad 

Nestleder: Ove-Jørgen Moen 

Medlem:  Turid Løsnæs 

  Sølvi Helleren Larsen 

  Steinar Abrahamsen 

  Thor Andreas Anvik 

Varamedmemmer: Grethe Eskelund Kristiansen 

   Anne Lise Døvle Herlan 

   Tordis Jensen Nøsterud 

   Brit Lehne 

Svein Mathias Køhn fortsetter som kasserer selv om han ikke er valgt inn i rådet. 

 

Ansatte: 

Øystein Evensen, 100% stilling, sokneprest 

Lars A. Løwe, 30% stilling, menighetspedagog  

Ludmila (Lucy) Savchenko, kantor 70% hos oss og 30% i prostiet  

Espen Gjermundbo, 60% stilling, kirketjener + 20% assistent i trosopplæring (1.halvår) 

Katharina Myhre Lund – 60% (fra 1. august), menighetspedagog 
 
 
 

1. Arbeidet i menighetsrådet 

Menighetsrådet har hatt 9 møter i arbeidsåret, pluss ett møte som valgstyre. Hovedsakene 

har vært gjennomføring av 40-årsjubileum i mars og kirkevalget i september, i tillegg til 

ordinær drift. Vi har også hatt to felles møter med menighetsrådet i Tjølling. Noe av arbeidet 

har vært organisert gjennom bruk av utvalg. Trosopplæringsutvalget har vært ledet av 

ansatte med representasjon fra menighetsrådet. Musikkutvalget har tatt ansvar for 

konserter og musikalske tilbud i samarbeid med organist. Det har også vært jobbet med å få 

på beina et diakoniutvalg. 



Årsmøte i menigheten ble gjennomført søndag 12.mars. I tillegg til vanlige årsmøtesaker ble 

det orientert om jubileumsfeiring, kirkevalg og ulike sparetiltak i kirken. 

Menighetsrådet er involvert i planleggingen av typer gudstjenester og vedtar liste over 

offerformål ved gudstjenestene. 

40-årsjubileum 

Jubileumsfeiringen ble gjennomført i perioden 23.mars til 2.april (Palmesøndag) og hadde 

følgende elementer: 

- Konsert med Halsen Ungdomskorps 

- Jubileumsgudstjeneste med kor, deltaking fra tidligere prester og prosten og stor 

kirkekaffe med bløtkaker og hilsningstaler 

- Barnebursdag 

- Konsert med Østre Halsen skolekorps 

- Utvidet Fredriksons Fabrikk 

- Foredrag og sang i «Stevnemøte med kvinner i salmeboken» 

- Palmesøndagsgudstjeneste for store og små med Mini-pilegrimsvandring i forkant. 

De ulike arrangementene var godt besøkt av en rekke ulike mennesker hovedsakelig fra 

nærmiljøet. 

Valg 

Det bli i januar nedsatt en nominasjonskomite som fram mot 31.mars fikk satt opp et forslag 

til valgliste for Østre Halsen menighet med 10 navn. Denne listen ble godkjent og lå til grunn 

for valget som ble gjennomført parallelt med kommunevalget 10. og 11.september. 

Menighetsrådet hadde ansvaret for en del formelle og praktiske gjøremål rundt 

valggjennomføringen, men det var godt tilrettelagt fra kirkevergen både med kursing i 

forkant, gjennom valghelgen og fram til opptelling av stemmene i etterkant. Alle 10 på lista 

be valgt til medlemmer eller varamedlemmer i den rekkefølgen velgerne ønsket. 

Valgdeltagelsen var på 9,1% .89 personer stemte digitalt og 241 personer stemte fysisk. 

Samtidig med det lokale kirkevalget var det valg til Bispedømmeråd/Kirkemøte, leke 

medlemmer for Tunsberg bispedømme. Det var tre lister å velge mellom til dette valget; 

Nominasjonskomiteens liste (38,1%), Åpen Folkekirke (49,1%) og et listesamarbeid mellom 

Bønnelista og Frimodig kirke (12,8). 

 

Økonomi: 

 

Regnskapet for 2023 er gjort opp med et mindreforbuk (overskudd) på kr 22 994.  

Hovedtallene fra regnskapet er. 

 



    
Regnskap 

2023 

Revidert   

Budsjett 

2023 

Regnskap 

2022 

Regnskap 

2021 

Regnskap 

2020 

Driftsinntekter 272 821 232 000 293 830 288 708 221 267 

Driftsutgifter 275 872 272 416 244 698 160 217 223 750 

Brutto driftsresultat  -3 051 -40 416 49 132 128 491 -2 483 

              

Renteinntekter 14 449 11 000 3 551 2 003 4 008 

Netto driftsresultat  11 398 -29 416 52 683 130 494 1 525 

              

Sum avsetninger 83 968 77 257 169 459 93 683 67 044 

Sum bruk av 

avsetninger 
95 564 106 673 169 033 68 711 86 636 

              

Resultat   22 994 0 52 257 105 522 21 117 
 

  

Det er samlet inn kr 87 455 i offer mot 100 628 i offer i 2022. I 2023 utgjorde offer til andre  

organisasjoner kr 43 269 mot kr 48 480 i 2022.  Julemessa i år innbrakte kr 44 462 mot  

kr 39.000 i 2022. 

Det var ingen som deltok på givertjeneste med skattefradrag i 2022.  
 

 Avsetninger gjelder disposisjonsfondet på kr 32 257 og budne fond til konfirmantarbeidet på  

 kr 41 873 og barne- og ungdomsarbeidet på kr 9 838. 

 

 Bruk av avsetninger, gjelder overskuddet fra 2022 på kr 52 257 og innbetalte egenandeler  

 til konfirmantarbeidet på kr 43 307.  

 

Menighetsrådets økonomiske stilling er meget god i forhold til den økonomiske aktiviteten i   

soknet. På bankkonto var det ved årsskiftet kr 520 719. Av beløpet er kr 300 000 plassert på 

fastrentekonto i banken. Avtalen gjelder for ett år av gangen og er forlenget i år med en  

fastrentesats på 5 %. 
 

 

  For flere detaljer henvises til det detaljerte årsregnskapet for soknet. 

     

 

 

2. Gudstjenester og kirkelige handling 

Det har vært avholdt 38 gudstjenester i løpet av året, 7 av disse med nattverd og 6 spesielt 
tilpasset barn og unge. Gudstjenestene avholdt på søn- og helligdager har et gjennomsnittlig 
besøk på 58 personer. Med tanke på at noen enkeltgudstjenester er svært godt besøkt og at 
dåpsfølgene ofte er store, synes menighetsrådet dette tallet er for lavt. 



Det har vært avholdt 6 gravferder i kirken, ingen vielser, 37 personer er konfirmert og 9 
gudstjenester med dåp. 
 
 

3. Trosopplæringstiltak 
 

Trosopplæringsutvalget bestod av: May-Britt Evensen, Silje Fresjarå Holm, Stine Gustavsen, 
Lucinda Leebeek, Øystein Evensen og Lars A. Løwe 

I trosopplæringen ønsker vi at barn og unge skal få lære å mestre livet i både gode og vonde 
dager ved hjelp av troen. Vi opplever at trosopplæringsaktivitetene øker tilknytningen til 
lokalkirken. Noen av de som bruker trosopplæringsaktivitetene våre, kommer også fra andre 
menigheter i Larvik.   
Antall medlemmer/tilhørende i 2023 (0-18 å)r: 809 barn/ungdommer (mot 822 i 2022). 
2/3 av trosopplæringsstillingen stod ubesatt frem til 15. august, trosopplæringstilbudet ble 
dermed noe redusert i denne perioden. 

 
Dåp med foregående samtale:  
Det ble døpt 29 barn i 2023 (mot 40 i 2022).  
Mål: Bli kjent med foreldre/barn. Være i dialog om dåpens løfter/forpliktelser og om 
kirken/rommet og selve gudstjenesten (hva skjer?). Informere om menighetens øvrige tilbud 
til barn. Dåpssamtaler holdes individuelt, enten i hjemmet eller i kirken. 
Ansvarlig: presten. 
 
Barnetrimmen 
Aldersgruppe 1-5 år 
Mål: Gi barna kunnskap om kjente bibelfortellinger. Lære noen kristne sanger/bønner. 
Styrke selvbildet gjennom mestringsopplevelser (gymaktiviteter). 
Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe). 
Samlingene har vært godt besøkt, med rundt 30 barn i gjennomsnitt. Barna har med seg 1-2 
foresatte på samlingene.  
 
4, 5 og 6-årsbok 
Aldersgruppe 4-6 år 
Mål: Få økt kunnskap om hva kirken er, menigheten, bibelfortellingene og oppleve 

tilhørighet til lokalkirken. Møte noen av kirkens ritualer, som f.eks. bønnevandring.  Døpte 

barn i alderen 4-6 år ble invitert til familiegudstjeneste i oktober for utdeling av bøker. Det 

kom 15 barn fra soknet. Halsing sang, og det var dåp.  

Ansvar: presten og menighetspedagog  
 
Lys Våken: 

 Lys Våken 2023 ble ikke gjennomført høsten 2023, men utsatt til januar 2024. Dette 

innebærer at 5.klassingene året 23/24 får tilbud om Lys Våken. Dette vil være et samarbeid 

mellom soknene Tjølling og Østre Halsen.  



 
 
Juniors 5.-7.klasse 
Aldersgruppe 10-12 år. 
Mål: La barna bli mer kjent med Jesus. Vi forsøker å se den enkelte gjennom varierte 
aktiviteter. Fast struktur skaper gjenkjenning og gir trygghet. Vi synger bordvers og har 
samling med bibelfortelling og bønnevandring. 
Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe), presten og frivillige medarbeidere som lager 
mat. Frivillige medarbeidere sørget for å holde liv i Juniors mens det var sykmelding i 
personalet. I snitt var det ca 7 barn på samlingene gjennom året 
 
Halsing barnekor:  

Et kor for barn i alderen 5-12 år. Barna synger barnegospel, der tekstene har fokus på å vise 

hvem Gud er, barnets verdig og hjelp til livsmestring. Det tilrettelegges for lek, glede og 

fellesskap. Koret deltar på familiegudstjenester, konserter knyttet til jul, og koret har i tillegg 

sunget sammen med barnekoret i Tjølling (BiTs). Sistnevnte ble et veldig hyggelig 

arrangement, med fin musikk, godt fellesskap, kveldsmat og andakt. Koret har vært ledet av 

to innleide ungdommer med god støtte av Lucy på piano og menighetspedagog. 

 

Konfirmasjon 
Aldersgruppe 14-15 år  
Mål: Å være konfirmant handler om å bli mer kjent med kirken sin. Konfirmantene lærer 
bibelkunnskap, å be, etisk refleksjon, og de får møte Jesus gjennom bl.a. bibeltekster, 
gudstjenester og trospraksis m.m. Konfirmantene får også være med på konfirmant-cup, leir, 
innsamlingsaksjon m.m. 
Det var 37 konfirmanter våren 2023 (mot 39 i 2022) En av disse hadde selve konfirmasjonen 
i Tjølling kirke 
Ansvarlig: Prest, kirketjener. En frivillig lager maten. 

 
Barnehagesamarbeid 
Aldersgruppe 1-5 år 
Barnehagene i distriktet får tilbud om et barnevennlig undervisningsopplegg i forbindelse 
med jule- og påskehøytiden. Det virker som om barna har stort utbytte av dette. PS! Det ble 
ikke gitt tilbud til påske i 2023 pga. sykmelding i personalet. 
Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe), prest og kirketjener. 
 
Skolesamarbeid 
Aldersgruppe 6-15 år 
Vi har et godt samarbeid med skolene. Til jul kommer alle skolene/klassetrinnene. Til påske 
er det oftest bare de yngste elevene som kommer. 
Ansvarlig: prest og kirketjener 
 
 

 



 Juletrefest 

Målgruppe: barn med foresatte og andre interesserte. 

Trosopplæringsutvalget med hjelp av flere frivillige medarbeidere gjennomførte juletrefest 

tidlig i Januar. Det ble svært godt mottatt, med over 70 påmeldte, og rett over 60 som kom. 

Vi hadde satt fram ulike leker til barna, og engasjerte også barna med juletregang/sang og 

”nissejentebesøk”. Litt trosopplæring mellom sangene/aktivitetene.  

 
Speider’n 
Aldersgruppe: 8-25 
 
Vinter/vårsemesteret startet opp 16.januar og inneholdt blant annet følgende aktiviteter: 

Bading i Bugårdshallen, buldring i Sjøparken på Agnes - bl.a. klatring ogmatlaging over bål 

ved kirken. Hundedag hvor vi fikk se hunders diverse ferdigheter. Blant annet gjemte 

speiderne seg og ble funnet og det var veldig spennende!  Vi lærte om Speiderens 

Grunnprinsipper.  

14.-16.april. hadde vi hyttetur til Skautvedt ved Farris - en på alle måter vellykket tur.  Vi gikk 

også Langevannstunnelen i Brunlanes og hadde tur på Mølen.  Avslutning med grilling ved 

kirken 5/6-23. Godt frammøte og som vanlig god stemning!   

9-11juni var det småspeiderleir på Knattholmen utenfor Sandefjord. En fin leir med flotte og 

lærerike aktiviteter. Flere samlinger nede ved stranda. Gudstjeneste i kapellet på søndag. 

Veldig givende og godt opplegg. God kontakt med andre speidere og nye vennskap skapte 

glede! 

Høstsemesteret startet opp 28.august.   Vi har hatt en vellykket kanotur til Kilen, Farris, 

rebusløp på Valby og vi har tatt flere ferdighetsmerker. 

Grunnet omdisponering av rommene nede i kirken, har speiderne fått tildelt peisestua og 

snekkerboden. Speiderne har vært med på å rydde og få ting på plass der. Det har gjort det 

enklere å ha aktiviteter innendørs ved dårlig vær 

Speideren på Østre Halsen startet i 1983 og hadde - i likhet med kirken vår - 40 årsjubileum i 

2023.   2.oktober ble jubileet feiret. Til stede var speiderlederne Lars Magnus Johansen og 

Anita Storaker Gregersen. Krister Johannessen og Thor Kristian Larsen hadde ikke mulighet 

til å delta. Videre deltok nåværende speidere og tidligere mangeårige speiderledere Hilde 

Nordgaard Hessevik og Dag-Terje Hessevik.  Erna Ekenes Olsen - vår kasserer i alle år - var 

forhindret i å delta. Jublieet ble feiret med mimring over alle morsomme aktiviteter vi har 

vært med på opp gjennom årene. 

26.november var det speidergudstjeneste med opptagelse og løftefornyelse og det var som 

alltid veldig høytidelig!  Fint med julegrantenning etterpå. Speiderne serverte pepperkake og 

gløgg. 

4.desmeber hadde vi grøtfest. Det var quiz og Anita leste om: En gammel legende om 

juletreet og legende om julerosene.   Vi hadde en hyggelig kveld sammen! 



4. Musikk 

Musikkutvalget for Østre Halsen menighet startet året med følgende medlemmer: Gunn 

Norheim, Brit Lehne, Ingunn Abrahamsen, Andrea Køhn Lund og Thor Egil Abrahamsen. 

Etter vårsemesteret gikk Ingunn og Andrea ut av utvalget. 

Etter menighetsrådsvalget i høst gikk Thor Egil ut av utvalget og inn kom Thor Andreas Anvik 

og Ove-Jørgen Moen. Brit og Gunn fortsetter i 2024. 

 

Et aktivt år. 

Musikkutvalget har hatt et aktivt år og et godt samarbeid i utvalget.  

Vi har hatt 8 utvalgsmøter og har arrangert 7 konserter/salmekvelder. Vi hadde lagt opp til 

et program for barn, unge og voksne tilhørere. 

 

30.mars;  Salmekveld ved Vidar Kristensen med tema:«Stevnemøte med kvinner i 

salmeboka». Han kåserte og viste bilder og forsamlingen sang et utvalg av salmer 

skrevet av kvinnelige salmediktere. Avsluttet med kaffe og kaker. 40 til stede. 

30.april; Cellokonsert ved Paula Cueste med organist Lucy Savchenko ved flygelet. Det  

ble en fantastisk konsert på et høyt kunstnerisk niva. 12 til stede. 

11.mai: «Kom mai du skjønne milde», vårkonsert. Lokale solister og barnekoret 

Halsing. Flott konsert med 54 til stede.  

26. sept: Minikonsert ved «Nanset Ten-Sing». Konfirmantene fra Tjølling, Østre Halsen 

og Nanset var innbudt og deltok. Pizza i menighetssalen avsluttet en flott kveld med  

god stemning og «fullt hus», 83 til stede. 

17.oktober; Barnekorkonsert i et samarbeid mellom Halsing og Bits (Tjølling). Enkel 

kveldsmat etter konserten. 69 til stede. 

 5.november  Cellokonsert ved Anton Dymkov og organist Lucy Savchenko ved flygelet. Det 

ble en utrolig konsert på et svært høyt nivå og med bra fammøte; 29. 

17.desember  Julekonsert «Vi synger julen inn» med lokale aktører. God stemning og 109 

frammøte.  

I tillegg til de konserter og samlinger vi selv har hatt ansvaret for, ble kirken også lånt ut til 

en flott vårkonsert ved Larvik Veterankors 12. mai      
 

5. Diakoni 
 

Kirkemiddag 
Det har både vår og høst vært servert middag ukentlig, utenom skoleferiene, på torsdager. 
Besøkstallet har variert mellom 20 og 30 deltagere de fleste gangene. Rundt 50 ulike 
personer har benyttet seg av tilbudet. 
 
Ansvarlig: frivillig medarbeider Steinar Abrahamsen med flere 
 

 

 



Mannsgruppa 

Mannsgruppa møtes ca. en gang i måneden utenom skoleferiene. Det er som regel en 

innledning om et tema i tillegg til sosialt fellesskap og enkel mat. 

Syklubben/Fredrikksons fabrikk 

Målet er å samle ei arbeidsgruppe på dagtid for å ha et godt, sosialt samvær, samtidig som vi 

lager ting som loddes ut eller selges 

Fredrikksons har sine møter i Kirkestua nede, annenhver torsdag kl. 11.00 – 14.00 

 

6. Andre aktiviteter 

Menighetsbladet 
Menighetsbladet utgis for området «gamle Tjølling kommune» i samarbeid med Tjølling 

menighet. Det har i 2023 kommet ut tre nummer. I Østre Halsen sitt område deles bladet ut i 

postkassene av frivillige, og det sparer oss for store kostnader.  

Kirkekaffe 
Det er normalt kirkekaffe i etterkant av gudstjeneste på søndag formiddag. Det er en god 

gruppe som fordeler søndagene mellom seg. Kirkekaffen er godt besøkt og blir satt pris på av 

de som deltar.  

Alphakurs, høsten 2023 
Tjølling og Østre Halsen menigheter samarbeidet i høst om å arrangere Alphakurs på 

menighetssenteret i Tjølling. 

Kurset ble annonsert i menighetsbladet og vi startet opp med en åpen Alphamiddag tidlig i 

september. Her ble det gitt informasjon om kurset og mulighet for påmelding.  

17 deltakere ble registrert, inkludert 5 med lederoppgaver*.  14 fullførte kurset. 

Deltakerne kom 4 fra Østre Halsen, 1 fra Nanset og 9 fra Tjølling. 

Kurset gikk over 12 torsdagskvelder fra 14.september til 30. november kl.19.30-21.30. 

Kurskveldene var delt i 3 bolker; kveldsmat, undervisning, gruppesamtale. 

Undervisningen var nettbasert og var av høy kvalitet. Her ble det tatt opp aktuelle tema 

knyttet til kristen tro og liv.  

Kurset ble avsluttet med festmiddag 7. desember der deltakerne kunne be med seg en eller 

flere kjente.  

Vi mottok kr.3000.- i studiestøtte. Pengene ble overført til Tjølling menighet som hadde 

ansvar for den praktiske gjennomføring av kurset. 

*Ledergruppa besto av Anne og Arve Stranden, Thor Egil Abrahamsen, Maria de Regt og 

Inger Marie Heinzer. 

 

7. Misjon 
Vi hadde ingen aktiv misjonsavtale i 2023, men menighetsrådet har samlet inn offer til 

Det norske misjonsselskap og har støttet misjonsarbeidet til Karsan og Fredrik Hector i 

Etiopia.  


